[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  57
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/5/2023
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de instalar dispositivo redutor de velocidade na Rodovia Gastão dal Farra, sentido do bairro Vinte e Quatro de Maio, antes da rotatória que faz a conexão entre a citada rodovia, a marginal da Rodovia Marechal Rondon e a Avenida Itália (rotatória próxima ao Canil Municipal).
O pedido se justifica devido o recorrente o relato de que veículos trafegam em alta velocidade no local, o que coloca em risco a segurança de todos que por ali transitam.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de maio de 2023.

Vereador Autor PEDROSO

UNIÃO

JPB/nss
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br